tem, ut quando abbas ipsius monasterii

obierit, neque a regibus, neque a comiti-

bus, neque a qualicunque persona cupi-

ditatis pecuniae causa, neque prò quali-

cunque favoris inanis gloria ibidem con-

stituanlur abbales, sed a cunclis ibidem

degentibus servis Dei secundum Deum
iuxta Benedicti patris regulam eligantur

abbates. Damus quoque licentiam ipsius

loci abbalibus obicunque vel a qualibus-

cunque voluerint episcopis suos elericos

ordinandi, et a qualicunque sede eis pla-

cuerit chrismam accipiendi: et ut a nullo

episcopo, nec ab ilio, cuius situm est nec

ab alio possit exeommunicari, vel aliqua

ad eundem monasterium pertinens eccle-

sia. Slaluimus etiam ut quis penitens a

liminibus exclusus ecclesiae, quandiu ibi

sieterit, habeat licentiam introeundi, et

omne divinum officium audiendi. Conce-

dimus quoque abbati vel monachis, et

omnibus clericis ad monasterium perti-

nenlibus licentiam, nisi voluerint spon-

tanee vel rogati, ad synodum non eundi.

Confirmamus igitur, etstabilimusamodo,

ut nullus rex, nullus princeps, nullus

marchio, nullus comes, nullus iudex, nul-

lus episcopus, nec ulla magna, parvaque

persona aliquam vim vel invasionem in

eodem coenobio aut in suis pertinentiis

facere praesumat. Pro quo et sub divini

iudicii obteslatione, et anathematis inter-

dictione promulgantes decernimus, ut non

audeat aliqua persona , vel praesumat

contra hoc nostrum privilegium in aliqui-

bus agere iniuste, neque quis illud tentet

BOMANUM

frangere. Si qnis autem, quod non cre-

dimus, parvi pendens privilegium no-

strum tentaverit, de parte Dei omnipo-

tentis sanctique eius apostoli Petri , et

nostra, qui eius fungimur vice, perpetuis,

nisi resipuerit, anathematis vinculis ob-

ligamus. Si quis autem sancti coenobii

huius adiutor exislens, illum, in quo po-

tuerit, elegent, ditaverit, et amaverit, hic

Dei omnipotentis interventu apostolica re-

pletus benedictione crescere se gaudeat

in virtutem de virtule.

Scriptum per manum Benedicti notarii

regionarii, et scrinarli sanclae romanae

Ecclesiae in mense novembri, indictione

decima.

Bene valete.

Script, mense novembris anno Domini 1011,

pontif. Sergii anno ni.

An. C.4011
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IV.

Simile privilegium prò monasteri*) Rivi-

pullensi (1).

SUMMARIUM

Confirmatio honorum monasterii huius. —
Quae hic enumerante cum terminis. —
Supradicta bona omnia confirmantur. —
Abbates a solis monachis eligantur. — Or-
dinationes et ebrisma a quo maluerint